
Další účastnice řízení: Corsica Ferries France SAS (zástupci: S. Rodrigues a C. Bernard-Glanz, advokáti), Evropská komise, 
Francouzská republika (zástupci: G. de Bergues, N. Rouam a J. Rossi, zmoocněnci)

(Affaire C-536/12 P)

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Francouzská republika (zástupci: G. de Bergues, D. Colas, N. Rouam 
a J. Rossi, zmocněnci)

Další účastnice řízení: Corsica Ferries France SAS (zástupci: S. Rodrigues a C. Bernard-Glanz, advokáti), Evropská komise, 
Société nationale maritime Corse-Méditerranée (SNCM) SA (zástupci: A. Winckler a F.-C. Laprévote, advokáti)

Výrok

1) Kasační opravné prostředky se zamítají.

2) Společnost Société nationale maritime Corse-Méditérrannée (SNCM) SA a Francouzská republika ponesou vlastní náklady řízení 
a nahradí rovným dílem náklady řízení vynaložené společností Corsica Ferries France SAS.

(1) Úř. věst. C 32, 2.2.2013.

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 4. září 2014 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Najvyššieho súdu Slovenskej republiky – Slovensko) – Michal Zeman v. Krajské riaditeľstvo 

Policajného zboru v Žiline

(Věc C-543/12) (1)

„Řízení o předběžné otázce – Směrnice 91/477/EHS – Vydávání evropského zbrojního pasu – Vnitrostátní 
právní úprava, podle které se tento pas vydává jen držitelům střelných zbraní určených k lovu nebo 

sportovní střelbě“

(2014/C 395/08)

Jednací jazyk: slovenština

Předkládající soud

Najvyšší súd Slovenskej republiky

Účastníci původního řízení

Žalobce: Michal Zeman

Žalovaný: Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Žiline

Výrok

Směrnice Rady 91/477/EHS ze dne 18. června 1991 o kontrole nabývání a držení zbraní, ve znění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2008/51/ES ze dne 21. května 2008, musí být vykládána v tom smyslu, že nebrání takovému vnitrostátnímu právnímu 
předpisu, jako je dotčen v původním řízení, který umožňuje vydání evropského zbrojního pasu pouze držitelům zbraně určené 
k provozování lovu nebo sportovní střelby. 

(1) Úř. věst. C 63, 2.3.2013.

10.11.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 395/7


	Věc C-543/12: Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 4. září 2014 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Najvyššieho súdu Slovenskej republiky – Slovensko) – Michal Zeman v. Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Žiline „Řízení o předběžné otázce – Směrnice 91/477/EHS – Vydávání evropského zbrojního pasu – Vnitrostátní právní úprava, podle které se tento pas vydává jen držitelům střelných zbraní určených k lovu nebo sportovní střelbě“

